
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
dì Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 11

Oggetto: Approvazione "Albo Avvocati Aziendale"-Aggiornamento

SERVIZIO AFFARI LEGALI

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n"

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gian luca Roccella)

Servizio Affari Legali

II Responsabile dell/istruttoria

. Responsabile del procedimento

Seduta del giorno 1 O 6W- 2Q16

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N"205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

Del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che questa Azienda Ospedaliera ha approvato, con deliberazione n. 421 del 10.07.2015,

successivamente integrata con deliberazione n. 492 del 06.08.2015, avviso pubblico per la formazione di un

elenco per l'affidamento di prestazioni legali a professionisti abilitati all'esercizio della professione di

avvocato per la difesa in giudizio dell'ARNAS Garibaldi di Catania nonché dei suoi dipendenti coinvolti in

procedimenti civili, penali e amministrativi;

Che, con deliberazione n. 628 del 15.10.2015, questa Azienda ha preso atto delle istanze pervenute entro i

termini dei professionisti in possesso dei requisiti previsti dall'Avviso pubblico ed ha approvato l'elenco

degli avvocati fiduciari di questa ARNAS Garibaldi di Catania;

Che, con delibera n.322 del 04.05.2016, al fine di garantire la più ampia partecipazione di professionisti

abilitati all'esercizio dell'attività forense cui conferire incarichi difensivi per competenze e professionalità

specifiche, si è provveduto ad approvare un nuovo Avviso Pubblico per l'aggiornamento del suindicato

elenco di avvocati fiduciari;

Che in data 05.05.2016 si è provveduto alla pubblicazione del menzionato avviso pubblico sul sito

aziendale, con scadenza 04.06.2016;

Considerato che allo scadere del termine utile (lunedì -06.06.2016) sono state presentate n.32 domande di

iscrizione all'albo avvocati aziendale di cui all'allegato A, parte integrante ed essenziale della presente

deliberazione;

Valutate le suindicate istanze e gli allegati curricula, dai quali si evince il possesso dei requisiti meglio

specificati nell'avviso pubblico di che trattasi;

Che, per carenza del requisito dell'iscrizione in modo continuativo all'Albo professionale da almeno cinque

anni, deve essere esclusa l'Avv. D'Amico Danila Carlabruna, nata a Catania il 16.04.1980, iscritta all'Ordine

degli Avvocati di Catania dal 05.07.2011;

Ritenuto di prendere atto delle nuove istanze dei professionisti in possesso dei requisiti previsti dall'Avviso

pubblico di che trattasi e, per l'effetto, aggiornare l'elenco dei professionisti cui affidare incarichi di

rappresentanza e difesa dell'Azienda Ospedaliera Garibaldi di Catania e dei suoi dipendenti coinvolti in

procedimenti civili, penali e amministrativi, approvando l'Albo Avvocati Aziendale aggiornato di cui

all'allegato B denominato "Albo Avvocati Aziendale" , parte integrante della presente deliberazione;

Rilevata in re ipsa l'urgenza di provvedere in merito;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Per i motivi in premessa descritti che si intendono ripetuti e trascritti:

Prendere atto delle nuove istanze dei professionisti in possesso dei requisiti previsti dall'Avviso pubblico di

che trattasi e, per l'effetto, aggiornare l'elenco dei professionisti cui affidare incarichi di rappresentanza e

difesa dell'Azienda Ospedaliera Garibaldi di Catania e dei suoi dipendenti coinvolti in procedimenti civili,



penali e amministrativi, approvando l'Albo Avvocati Aziendale aggiornato di cui all'allegato B denominato

"Albo Avvocati Aziendale", parte integrante della presente deliberazione.

Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

rettore Amministrativo

Giovanni Anrjnno)

II Segretario

(Sig. Salvatore Ledda)

(Do

II Direttore Sanitario

(Dott.ssa,

enerale

Ho Santonocito)



AZIENDA OSPEDAUERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

NUOVE ISTANZE DI ISCRIZIONE ALL'ALBO AVVOCATI AZIENDALE -ALLEGATO "A"

(AGGIORNAMENTO - DELIBERA N. 322 DEL 04.05.2016)

1
2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

ARENA

BARBAGALLO

SONORA

CALENDOLI

CARUSO

CATTORETTI

D'AMICO

DELL'AQUILA

DE LUCA

DE MARCO

DI STEFANO

FELICIANI

FERRETTI

FINOCCHIARO

GIURI

LEONARDI

LO FARO

MAMELI

MICELI

MUDO

NOBILE

PALERMO

PAPALIA

PASSANISI

RAGNO

SANGIORGIO

SCALISI

SPAMPINATO

TERNULLO

TORO

TORRISI

VALENTI

PIERGIUSEPPE

AURELIO

CLAUDIO

SALVATORE

SEBASTIANO BRUNO

CINZIA

DANILACARLABRUNA

NICOLA

EUGENIO ANTONELLO

LOREDANA

FABIO

ALDO LORENZO

ROBERTO

SANTO

LUIGI

GIUSEPPINA

ANTONIO

SABINA LUCIANA

ANDREA

ANNALISA

STEFANO

PAOLO

PATRIZIA

FRANCO

LUIGI

MICHELE

CARMEN

GIUSEPPE

VINCENZO

WALTER SALVATORE

GRAZIO

ORNELLA



AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

ALBO AVVOCATI AZIENDALE - ALLEGATO "B"

(AGGIORNAMENTO - DELIBERA N. 322 DEL 04.05.2016)

1
2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

ALI'

ALIOTTA

ARENA

BARBAGALLO

BELVEDERE

BIONDI

BONACCORSO

BONGIARDO

BONGIORNO

BONORA

BUCCIERI

BUDA

BUSACCA

CACI

CALABRESE

CALENDOLI

CARIOLA

CARROZZA

CARUSO

CARUSO

CASTELLI

CASTIGLIONE

CATTORETTI

CERBINO

COLOMBO

CONSOLI

CURRAO

D'AMICO

D'AQUINO

DELL'AQUILA

DE LUCA

DE MARCO

DI GIORGIO

DI GIORGIO

DI GIORGIO

DI MAURO

DI STEFANO

ERBICELLA

FELICIANI

MICHELE

MICHELE

PIERGIUSEPPE

AURELIO

ELISA

M ARIA GRAZIA

SALVO ALESSANDRO G.

ALDO

GIUSEPPE

CLAUDIO

FRANCESCO

ANNA ROSA

SERGIO

LAURA BEATRICE

ENRICO

SALVATORE

AG ATI NO

RAFFAELE

GIOVANNA

SABASTIANO BRUNO

FULVIO

CONCETTA

CINZIA

ALESSANDRA

PATRIZIA

GIUSEPPE

CONCETTA

MARIA RITA

PAMELA

NICOLA

EUGENIO

LOREDANA

MARIO

FABIO

DARIO

GIUSEPPE

FABIO

MARIA GRAZIA

ALDO LORENZO



AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

FERRARA

FERRETTI

FINOCCHIARO

FIRRARELLO

FIUMEFREDDO

FLORESTA

FRENI

GIARDINO

GIURI

GRASSO

GRASSO

GUIDO

INCOGNITO

LA DELFA

LA MICELA

LEONARDI

LEONARDI

LO FARO

LO PRESTI

LO PRESTI

LONGO

LO RITO

MADDALENA

MAMELI

MARANGIO

MAUCERI

MAURELLI

MICELI

MUDO

NICOLOSI

NOBILE

PACI

PALERMO

PAPALIA

PASSANISI

PATANE1

POLIZZOTTO

PRESTI

PRINCIPATO

PUGLISI

RACITI

RECUPERO

CARMELO FABIO

ROBERTO

SANTO

LARA BIAGIA

ANTONINO

ATTILIO

FABRIZIO

ERIKAALESSIA

LUIGI

GIOVANNI

LEONARDO

ANTO NELLO

GISELLA

MARIA CONCETTA

LORENA

CRISTIANO

GIUSEPPINA

ANTONIO

MANUELA

FABIO

ANTONINO

ANTONIO

SALVATORE

SABINA LUCIANA

ROSARIO

FRANCESCO

FERDINANDO

ANDREA

ANNALISA

ANDREA

STEFANO

GIUSEPPINA

PAOLO

PATRIZIA

FRANCO

LEONARDO

STEFANO

VITO

LEA

GIANCARLO

ANTONINO SALVATORE

PIETRO



AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

RAGNO

RONSIVALLE

RUSSO

SANGIORGIO

SANTUCCIO

SCALIA

SCALISI

SCELFO

SCHILIRO'

SCHILIRO'

SCIASCIA

SEMINARA

SIGNORELLI

SPAMPINATO

TERNULLO

TORO

TORRISI

TORRISI

VACCARO

VACCARO

VALENTI

ZAPPALA'

ZAPPALA1

ZARRILLO

LUIGI.

FRANCESCA

FIORELLA

MICHELE

CESARE

ANNA ROSA

CARMEN

VALERIO

CARMELO

PAOLO

FABIO

NICOLA

ELIO

GIUSEPPE

VINCENZO

WALTER SALVATORE

GRAZIO

SALVATORE

OTTAVIO

GIUSEPPE

ORNELLA

MARIA ROSA

LOREDANA

ALESSIA


